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FöREiINGSÄRENDEN 

Föreningen taxeringsnämndsordföran­
de och kronoombud i Stockholm 
höll årsmöte den 24 febr. Till ordföran­
de omvaldes kanslirådet G. W ejle och till 
övriga styrelseledamöter kammarskrivare 
H. Eidås, vice ordf., byrådirektör F. 
Enger, sekr., borgarrådssekr. S. Lenner­
fors, kassör, samt byråsekr. G. Sundman, 
1. byråsekr. G. Perneus och kammarskri­
vare S. von Baumgarten. Till revisorer 

träffande fysiska personer. Avrundningen 
skall även här ske nedåt. 

TO är sålunda icke skyldig att i sam­
manställningarna avrunda inkomsterna av 
de olika inkomstslagen. Å andra sidan 
framföres ibland önskemål från lokal 
skattemyndighets sida att även dessa be­
lopp skall avrundas. Har TO möjlighet 
att ombesörja detta torde någon invänd­
ning icke kunna riktas mot ett sådant till­
mötesgående. 

* 
Fråga: En person erhåller livränta 

från en försäkringsanstalt för en skada 
som han ådragit sig. Livräntetagaren 
önskar utbyta livräntan mot ett en­
gångsbelopp. Skall ett sådant engångs­
belopp beskattas eller anses det utgöra 
icke skattepliktig inkomst? 

Svar: Från och med 1956 års taxering 
gäller enligt 19 § KL, att kapitalbelopp i 
stället för livränta, som enligt 32 § KL, 
beskattas i sin helhet som inkomst, även 
utgör skattepliktig inkomst. Vilka livrän­
tor beskattast då i sin helhet? Frågestäl-

omvaldes telegrafkontrollör E. Leander 
och tjänsteman E. Håkansson. 

Byråchefen S. Svensson redogjorde 
för och besvarade frågor angående vissa 
delar av de nya taxeringsbestämmelserna. 

Föreningen Uppsala läns taxerings­
nämndsordförande 

avhöll den 1 februari 1958 i anslutning 
till ett av länsstyrelsen i länet jämlikt 

!aren har allenast tagit upp livräntor, som 
utgår på grund av försäkring, varför upp­
gifterna i det följande begränsas till den­
na typ av livräntor. 

Livränta, som utgår på grund av sjuk­
eller olycksfallsförsäkring tecknad i sam­
band med tjänst, beskattas i sin helhet. 
Vidare sådan livränta, som utbetalas jäm­
likt lagen om yrkesskadeförsäkring. Ut­
bytes dessa livräntor mot engångsbelopp 
beskattas sålunda även dessa senare i sin 
helhet såsom inkomst av tjänst. 

Upplysningsvis kan nämnas, att livrän­
ta, som utbetalas på grund av en privat 
tecknad sjuk- eller olycksfallsförsäkring 
eller på grund av en av tredje man tecknad 
ansvarighets- eller trafikförsäkring endast 
beskattas till ett med hänsyn till mottaga­
rens ålder reducerat belopp enligt en ta­
bell i 32 § 2 mom. KL. Kapitalbelopp i 
stället för sådan livränta utgör icke skat­
tepliktig inkomst. 

Försäkringsanstalterna lämnar upplys­
ning om vilken kategori en försäkring till­
hör. 
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60 § taxeringsförordningen anordnat sam­
manträde inför landskamreraren ordinarie 
årsmöte å Hotell Uppsala Gille i Uppsala 
under ordförandeskap av häradsskrivaren 
Sten Hellstrand, Uppsala. 

Omval skedde av samtliga ledamöter 
och funktionärer; sålunda utsågs till sty­
relseledamöter häradsskrivaren Sten Hell­
strand, länsassessorn Artur Hedberg, för­
ste uppbördsassistenten Allan J akobsson, 
stadsfogden Åke Allenmark, samtliga 
Uppsala, samt f. folkskolläraren Fritz 
Sanden, Enköping, till suppleanter härads­
skrivaren Sven Rydberg, Enköping och 
förste landskanslisten Erik Rydeberg, 
Uppsala, till revisorer förste landskanslis­
ten Sture Chytraeus och landskanslisten 
Gösta Pei j el samt till revisorssuppleant 
taxeringsassistenten Sten Eriksson, samt­
liga Uppsala. Föreningen skulle vid riks­
förbundets sammanträden representeras 
av herrar Hellstrand, Hedberg och Ja­
kobsson med Allenmark som ersättare. 

Styrelsen konstituerade sig vid sam­
manträde efter årsmötet därvid härads­
skrivare Hellstrand valdes till ordförande, 
länsassessor Hedberg till vice ordförande, 
förste uppbördsassistent J akobsson till 
sekreterare samt stadsfogde Allenmark 
till kassaförvaltare. 

Efter sammanträdet intogs gemensam 
middag i vilken såsom föreningens gäster 
deltog landskamreraren Henrik Jans son 
och taxeringsintendenten Kjell Stoltz. 

Föreningen Östergötlands taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 

höll sitt ordinarie årssammanträde å Wal­
lenbergssalen i Linköping fredagen den 
31 januari 1958 i omedelbar anslutning till 
ett av länsstyrelsen samma dag hållet sam­
manträde enligt 60 § taxeringsförordning-
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en. Vid sammanträdet var omkring 180 
medlemmar närvarande. 

Styrelsens ordförande, f. d. slakthusdi­
rektören Fritiof Larsson, Linköping, öpp­
nade sammanträdet samt hälsade de när­
varande välkomna till årsmötet, därvid 
han särskilt vände sig till föreningens gäs­
ter, föreningens hedersledamot, borgmäs­
taren Sven Lutteman, Norrköping samt 
taxeringsintendenten Rolf Bystedt, bitr. 
taxeringsintendenten Alle Torngren och 
förste taxeringsinspektören Tore Persson. 

Landskamreraren Harald Whitefield 
var förhindrad närvara vid årsmötesför­
handlingarna. 

Att leda dagens förhandlingar utsågs f. d. 
slakthusdir. Fritiof Larsson, Linköping. 

Styrelseberättelsen upplästes och lades 
utan anmärkning till handlingarna. För­
eningens kassabehållning per den 31 de­
cember 1957 uppgår till kr. 1.771: 44. Se­
dan revisionsberättelsen blivit uppläst, be­
viljades styrelsen ansvarsfrihet för det 
gångna räkenskapsåret. 

Till styrelse för det nya verksamhets­
året valdes f. d. slakthusdir. Fritiof Lars­
son, Linköping, agronomen Torgny An­
dre, Knivberga, Norrköping, häradsskri­
varen Thore Kallefors, Motala, godsäga­
ren Josef Botvidsson, Vittinge, Asvittinge, 
nämndemannen Evert Nöjd, Ödeshög, exe­
kutorn G. Eklund, Mjölby, länsassessorn 
Göran Colleen, Linköping samt härads­
skrivaren Olof Blomberg, Norrköping. 

Till styrelsesuppleanter valdes krono­
kamreraren Åke Wahlberg, Norrköping 
och banktjänstemannen Folke Svensson, 
Drättinge, Hägerstad. 

Revisorerna, länsassessoren Birger Car­
ling, Linköping, samt förste landskanslis­
ten Gösta T olerus, Linköping, omvaldes, 
likaså revisorssuppleanten förste lands­
kanslisten Gösta Sandström, Linköping. 
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Årsmötet fastställde i enlighet med sty­
relsens förslag årsavgiften för år 1958 till 
tio kronor, därvid medlemmarna som van­
ligt skulle inbetala beloppet direkt till tid­
skriften Skattenytt, postgiro 37 29 45, Lek­
sand, varigenom förvärvades medlemsskap 
i såväl länsföreningen som riksförbundet 
samt prenumeration å tidskriften Skatte­
nytt under hela år 1958. 

Uppdrogs åt styrelsen att utse ombud för 
föreningen vid Riksförbundets årsmöte. 

Med ledning av § 15 i protokollet från 
TOR :s årsmöte i Stockholm den 26 okto­
ber 1957 lämnade häradsskrivaren Olof 
Blomberg en redogörelse över vad TOR :s 
styrelse uträttat i arvodes frågan, såväl vad 
den avsåge ersättningen för 1957 års all­
männa fastighetstaxering, som ersättning­
en för 1957 års inkomsttaxering. 

Något föredrag eller diskussion i tax­
eringsfrågor förekom ej vid årsmötet, då 
detta förekommit vid länsstyrelsens möte. 

Vid den efter årsmötet å Stora Hotellet 
anordnade middagen var, förutom för­
eningens gäster, 61 medlemmar närvaran­
de. Ordföranden blev där i tillfälle att sär­
skilt rikta några välkomstord till lands­
kamreraren Harald Whitefield, vilken ej 
kunnat närvara vid årsmötesförhandling­
arna, samt i övrigt hälsa gästerna samt 
föreningsmedlemmarna välkomna. Ord­
föranden uttalade sin glädje över att så 
många av föreningsmedlemmarna velat 
komma till middagen. 

Föreningens hedersledamöter, taxerings­
intendenten Sven W asteson, Vänersborg, 
samt häradsdomaren S. P. Hollertz, Bråta, 
Ringarum, voro förhindrade att närvara. 

Föreningen Jönköpings läns taxerings­
nämndsordförande 

höll sitt ordinarie årsmöte den 12 febru-

ari 1958 å Stora Hotellet i Jönköping 
under ordförandeskap av direktören H. 
Carlen, Huskvarna. 

Årsmötet var talrikt besökt. 
Till styrelse för det nya verksamhets­

året omvaldes direktören H. Carlen, Hus­
kvarna, ordförande, kronokamreraren G. 
Gyllborg, sekreterare, samt kamreraren C. 
Bennfors, Bogla, landstingsmannen Albin 
Karlsson, Hakarp, och länsassessorn S. 
Hyden, Jönköping. 

Suppleanter blevo civilingenjören Gillis 
Andersson, Aneby, och fabrikören Osvald 
Gustafsson, Hok. 

Till revisorer omvaldes förste lands­
kanslisten L. E. Palmqvist och taxerings­
assistenten Rude Olsson, Jönköping. 

Till ombud vid sammanträden med Riks­
förbundet valdes direktören H. Carlen, 
med kronokamreraren G. Gyllborg såsom 
suppleant. 

Årsavgiften, inkl. prenumerationsavgif­
ten på Skattenytt, fastställdes till 10 kro­
nor. 

Årsmötet hölls i anslutning till av läns­
styrelsen anordnat instruktionsmöte. Här­
under förekom uppskattade anföranden 
av landskamreraren Harry Sterner, tax­
eringsintendenten F. Psilander och förste 
taxeringsinspektören Es. Stork. Efter an­
förandena följde livlig diskussion, varvid 
föredragshållarna besvarade framställda 
frågor. 

Föreningen Blekinge läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 

avhöll sitt årsmöte å Stadshuset i Ronne­
by den 1 februari 1958 i samband med ett 
av länsstyrelsen enligt 60 § i nya taxe­
ringsförordningen utlyst sammanträde. 
Årsmötet var mycket talrikt besökt. 

Styrelsen omvaldes och består av hä-

211 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-15 09:47:00



radsskrivaren Alfred Linderson, Karls­
hamn, ordförande, lantbrukaren Börje 
J ohnsson, Mörrum, vice ordförande, kam­
rern Oscar Thorssell, Ronneby, kassaför­
valtare, och kronokamreraren Gunnar 
Porshed, Karlskrona, sekreterare, samt 
kontraktsprosten Thorsten Knutsson, 
Ramdala, ledafll_ot utan särskild funktion. 
Till suppleanter omvaldes skogvaktaren 
Gottfried Johansson, Asarum, kommunal­
kassören Erik Röhne, Nättraby och lant­
brukaren Hugo Andersson, Torsabjörke. 
Till revisorer omvaldes skeppsklareraren 
Fritiof Abrahamsson, Ronnebyredd, och 
kassören John Perselius, Svängsta, med 
socialvårdssysslomannen Åke Sverden, 
Ronneby, som suppleant. 

Till ombud vid riksförbundets årsmöte 
utsågs kamrern Oscar Thorssell, Ronneby, 
med stationsföreståndaren Hilding Lind­
sten, Mörrum, som ersättare. 

Vid det av länsstyrelsen utlysta sam­
manträdet, som leddes av landskamreraren 
Agnar Cederberg, höll taxeringsintenden­
ten Gunnar Eklundh föredrag om Taxe­
ringsorganisationen och taxeringsnämn­
dernas verksamhet och häradsskrivaren 
Alfred Linderson föredrag om Samarbe­
tet mellan taxeringsnämnder och lokala 
skattemyndigheter. Efter lunchpaus följde 
föredrag av 1 :e taxeringsinspektören 
Bengt Westman om Nyheter i beskatt­
ningen m. m. vid 1958 års taxering, av 
1 :e länsnotarien Margit Skarin-Vigfus­
son om Den nya prövningsnämnden och 
dess kansli, besvär över taxeringsnämn­
dernas beslut m. m. och av taxeringsin­
spektören Carl Rydström om Anmaning 
och delgivning, straff och viten. Samtliga 
föredrag mottogs med största intresse och 
efter ett vart av desamma blev det tillfälle 
till frågor, vilken möjlighet flitigt utnytt­
jades. 
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Litteraturnotiser. 
Per-Erik Furst: Indragning av "oför­

tjänt" värdestegring. I serien Samhälls­
debatten utgiven av Byrån för ekono­
misk information. Pris kr. 3: - 86 sid. 
I Skattenytts första nummer för detta 

år lämnade hovrättsrådet Furst en orien­
terande översikt av markvärdeutredning­
ens betänkande. I rubricerade skrift tages 
hela problemet eller rättare sagt problem­
komplexet upp till diskussion. Vilken 
ståndpunkt man än har i sakfrågan är 
skriften en stimulerande och tankeväckan­
de läsning. Man förstår att justitieminis­
tern icke anser att frågan om indragning 
av värdestegring är slutligt utredd. 
Skatterna vid dödsfall. Broschyr utgiven 

av Skattebetalarnas Förening. Pris kr. 
2: -. 32 sid. 
En enkel och lättfattlig framställning 

av arvs- och kvarlåtenskapsskatterna, vil­
ken på ett utmärkt sätt kompletterar 
broschyren "Hur skatterna beräknas". 

D. H. 

'fAxERINGSHUMOR 
Förutseende. 

En målare anmärkte under Särskilda 
upplysningar: 

"Då jag inte har någon bokföring, ef­
tersom jag inte lärt till bokförare utan 
till målare, har jag inte kunnat uppge 
mina inkomster riktigt, varför jag anhål­
ler om villkorlig dom. 

Trött på taxering. 

Högaktningsfullt 
S. J." 

Anhåller vördsamt att ej bliva ytterli­
gare besvärad av felaktiga påståenden och 
fordringar, då jag tyvärr har annat att 
göra än att springa till posten och besvara 
Edra brev. 
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